1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而産生或因依賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

公告

於2022年11月16日召開的2022年第二次臨時股東大會表決結果

茲提述中信銀行股份有限公司（「本行」）日期為2022年9月28日的2022年第二次臨時股東大會

（「2022年第二次臨時股東大會」）通告、日期為2022年11月1日的2022年第二次臨時股東大會通函

（「通函」）及日期為2022年11月14日的2022年第二次臨時股東大會的提示性公告。除非本公告文

義另有所指，本公告使用的定義與通函中的定義含義相同。

本行董事會（「董事會」）欣然宣布，本行2022年第二次臨時股東大會已於2022年11月16日（星期

三）上午9時30分，假座中國北京市朝陽區光華路10號院1號樓中信大廈8層818會議室舉行。會議由

本行董事長朱鶴新先生主持，採用現場投票和網絡投票相結合的表決方式召開。本行在任董事11人，

9名董事親自出席了本次會議，何操獨立非執行董事、陳麗華獨立非執行董事因公务未能出席。會議

的召開符合《中華人民共和國公司法》等法律法規及本行章程的有關規定。

於舉行會議當日，本行已發行的普通股股份中，已知在會議上具有投票權的股份總數為

48,934,843,657股（其中A股34,052,680,680股，H股14,882,162,977股），該等股份數為賦予本行股東

權利出席會議並就提呈於會上的決議案投贊成票或反對票的股份總數。

本行無任何股東有權出席會議但根據香港上市規則第13.40條所載須放棄表決贊成決議案。亦無股東

於通函中表示打算在會議上投票反對任何決議案或放棄投票權。

2

45名本行股東及獲授權代表合共持有39,071,843,740股本行股份，佔本行已發行具有投票權的股份總

數約79.844627%，出席了2022年第二次臨時股東大會，其中H股股東及獲授權代表共4名，合共持有

7,846,508,020股本行H股股份，佔本行已發行具有投票權的股份總數約16.034603%；A股股東及獲授

權代表共41名，合共持有31,225,335,720股本行A股股份，佔本行已發行具有投票權的股份總數約

63.810024%。

會議所提呈的決議案以投票方式表決。本行的H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司、本行

的中國法律顧問北京天達共和律師事務所、股東代表以及監事代表共同擔任2022年第二次臨時股東

大會的監票人。

2022年第二次臨時股東大會表決結果

董事會欣然宣布，提呈2022年第二次臨時股東大會的全部決議案已於2022年第二次臨時股東大會上

獲正式通過，表決結果詳情如下：

非累積投票議案

編號

決議案
票數（%） 參加表決的

股份總數 贊成 反對 棄權

1.

關於修訂《中信銀行股份有限

公司股權管理辦法》的議案
39,065,221,845

(99.983052%)

6,621,895

(0.016948%)

0

(0%)
39,071,843,740

本決議案作為普通決議案獲正式通過。

累積投票議案

編號

決議案
得票數

得票數佔出席會議有效表决權的比例

（%）

是否當選

2.00 關於選舉第六屆董事會獨立非
執行董事的議案 -

2.01

關於選舉周伯文先生為中信銀

行股份有限公司第六屆董事會

獨立非執行董事的議案

39,050,030,437
(99.944171%) 是

本決議案作為普通決議案獲正式通過。

2.02

關於選舉王化成先生為中信銀

行股份有限公司第六屆董事會

獨立非執行董事的議案

38,782,114,496

(99.258471%) 是

本決議案作為普通決議案獲正式通過。

3

涉及重大事項， 持有本行有表决權股份數5%以下A股股東1的表决情况

編號 決議案
同意 反對 棄權

票數 比例

（%） 票數
比例

（%） 票數
比例
（%）

2.00
關於選舉第六屆董事

會獨立非執行董事的

議案

-

2.01
關於選舉周伯文先生

為中信銀行股份有限

公司第六屆董事會獨

立非執行董事的議案

2,283,852,628 99.888261 - - - -

2.02
關於選舉王化成先生

為中信銀行股份有限

公司第六屆董事會獨

立非執行董事的議案

2,269,730,869 99.270622 - - - -

註：上表百分比例爲A股中小股東相關投票數量/出席2022年第二次臨時股東大會的A股中小股東所持有表决權的

股份總數。

律師見證

2022年第二次臨時股東大會經本行的中國法律顧問北京天達共和律師事務所見證並出具法律意見書，

認爲：“本次股東大會的召集和召開程序、出席會議人員資格、召集人資格、相關議案、表決程序、

表決結果等事項，均符合《中華人民共和國公司法》《上市公司股東大會規則》《上海證券交易所

上市公司自律監管指引第1號——規範運作》等有關法律法規及《公司章程》的規定。本次股東大會

及其所形成的有關決議均為合法有效。”

承董事會命
中信銀行股份有限公司

朱鶴新
董事長

中國●北京

2022年11月16日

於本公告日期，本行非執行董事為朱鶴新先生（董事長）、曹國強先生、黃芳女士及王彥康先生；
執行董事為方合英先生（副董事長、行長）、劉成先生及郭黨懷先生；及獨立非執行董事為何操先
生、陳麗華女士、錢軍先生及廖子彬先生。

1
 不含本行董事、監事、高級管理人員。

	董事長